



## Duvidas Concorrência 001-2016

Comissão de Licitações - CFM <colic@portalmedico.org.br>  
Para: Alexandre Perri <alexandre@lowfat.com.br>

25 de agosto de 2016 17:25

rezada Licitante,

Resposta do Gestor:

Abaixo seguem os comentarios:

**Com relação ao número de peças a serem apresentadas para a campanha do CFM**

**Em um dos cadernos especifica 10 peças e em outro caderno 15 peças, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

*5.2.3 Os exemplos de peças e ou material de que trata a alínea 'b' do subitem 5.2:*

*a) estão limitados a **10 (dez)**, independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e ou material;*

*11.3.3.3. Os exemplos de peças e/ou materiais de que trata a alínea "b" do subitem 11.3.3:*

*a) Estão limitados a **15 (quinze)**, independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e/ou material;*

*RESPOSTA: Prevalece o entendimento constante do item 5.2.3, que compõe o edital.*

**Com relação ao número de Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação a serem apresentados**  
**Em um dos cadernos especifica 2 cases e em outro caderno 3 cases, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

*5.10 A licitante deverá apresentar **2 (dois)** Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes.*

*11.10. A licitante deverá apresentar **3 (três)** Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes. O Relato:*

*RESPOSTA: Prevalece o entendimento constante do item 5.10, que compõe o edital.*

Em 19 de agosto de 2016 15:44, Alexandre Perri <alexandre@lowfat.com.br> escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Atenciosamente,  
**EQUIPE DE APOIO**  
CFM - Conselho Federal de Medicina  
COLIC - Comissão de Licitação

Tel: (61) 3445-5954/5968

Fax: (61) 3346-0231





## Duvidas Concorrência 001-2016

Comissão de Licitações - CFM <colic@portalmedico.org.br>  
Para: Alexandre Perri <alexandre@lowfat.com.br>

25 de agosto de 2016 17:23

Prezada Licitante,

Resposta do Gestor:

Abaixo seguem os comentarios:

**Com relação ao número de peças a serem apresentadas para a campanha do CFM**

**Em um dos cadernos especifica 10 peças e em outro caderno 15 peças, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

*5.2.3 Os exemplos de peças e ou material de que trata a alínea 'b' do subitem 5.2:*

*a) estão limitados a 10 (dez), independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e ou material;*

*11.3.3.3. Os exemplos de peças e/ou materiais de que trata a alínea "b" do subitem 11.3.3:*

*a) Estão limitados a 15 (quinze), independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e/ou material;*

*RESPOSTA: Prevalece o entendimento constante do item 5.2.3, que compõe o edital.*

**Com relação ao número de Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação a serem apresentados**  
**Em um dos cadernos especifica 2 cases e em outro caderno 3 cases, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

*5.10 A licitante deverá apresentar 2 (dois) Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes.*

*11.10. A licitante deverá apresentar 3 (três) Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes. O Relato:*

*RESPOSTA: Prevalece o entendimento constante do item 5.10, que compõe o edital.*

Em 19 de agosto de 2016 15:44, Alexandre Perri <alexandre@lowfat.com.br> escreveu:

Boa tarde.

Gostaria de esclarecer duas duvidas referentes a especificações desencontradas nos cadernos da Concorrência.

**Com relação ao número de peças a serem apresentadas para a campanha do CFM**  
**Em um dos cadernos especifica 10 peças e em outro caderno 15 peças, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

*5.2.3 Os exemplos de peças e ou material de que trata a alínea 'b' do subitem 5.2:*

a) estão limitados a **10 (dez)**, independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e ou material;

11.3.3.3. Os exemplos de peças e/ou materiais de que trata a alínea "b" do subitem 11.3.3:

a) Estão limitados a **15 (quinze)**, independentemente do meio de divulgação, do tipo ou característica da peça e/ou material;

**Com relação ao número de Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação a serem apresentados Em um dos cadernos especifica 2 cases e em outro caderno 3 cases, conforme descrito abaixo.**

**Qual o número correto?**

5.10 A licitante deverá apresentar **2 (dois)** Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes.

11.10. A licitante deverá apresentar **3 (três)** Relatos de Soluções de Problemas de Comunicação, cada um com o máximo de 2 (duas) páginas, em que serão descritas soluções bem-sucedidas de problemas de comunicação planejadas e propostas por ela e implementadas por seus clientes. O Relato:

**Obrigado**  
Alexandre

--  
Atenciosamente,  
**EQUIPE DE APOIO**  
CFM - Conselho Federal de Medicina  
COLIC - Comissão de Licitação  
Tel: (61) 3445-5954/5968  
Fax: (61) 3346-0231

